
122 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 novembre 2022 47

Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

22_47_3_GAR_COORD POL MONT bando GAL SSL Torre_natisone az 2.3_0_INTESTAZIONE

Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e itti-
che - Servizio coordinamento politiche per la montagna - 
Udine
PSR 2014-2020, Misura 19, Sottomisura 19.2, Bando Azione 2.3 
“Investimenti per la creazione di nuovi servizi turistici in ambito 
sportivo ricreativo e culturale aderenti ad una rete o aggrega-
zione locale. Progetti integrati pubblico/privato e progetti sin-
goli” della SSL di Torre-Natisone GAL. Pubblicazione graduato-
ria.



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 123 4723 novembre 2022

Delibera N. 219.01 dd. 09 novembre 2022 
 
Oggetto: PSR 2014/2020 - Sostegno allo sviluppo locale Leader - Misura 19. Bando per 
l’accesso all’azione 2.3 “Investimenti per la creazione di nuovi servizi turistici in ambito 
sportivo ricreativo e culturale aderenti ad una rete o aggregazione locale. Progetti 
integrati pubblico/privato e progetti singoli”. Approvazione graduatoria.  
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 09 del mese di novembre alle ore 09.47 tramite la procedura 
scritta prevista dall’art. 21 dello Statuto sociale della società “Decisioni del Consiglio di 
Amministrazione adottate mediante consenso scritto o consultazione espressa per iscritto” è 
stata adottata la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione della società “TORRE 
NATISONE GAL” Soc. Cons. a r.l. 
Preso atto del momento in cui sono pervenute alla società le approvazioni da parte dei membri 
del Consiglio di Amministrazione la rag. Enrichetta Pinosa ha svolto le funzioni di segretario 
verbalizzante. 
Con voto dei consiglieri trasmesso tramite posta elettronica. 
 

NOME – COGNOME CARICA VOTO 
FAVOREVOLE 

VOTO 
CONTRARIO ASTENUTO 

Mauro VENETO Presidente X   
Viviana CACITTI Vicepresidente X   
Mauro DE MARCO Membro X   
Stefano CERNOIA Membro X   
Carla LESA Membro X   

 
IL CONSIGLIO 

 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio di data 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio di data 17 
dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR); 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2033 del 16 ottobre 2015, con la quale si 
prende atto dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTO il suddetto Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (PSR) e in particolare le 
disposizioni contenute nella misura 19 (sostegno allo sviluppo locale Leader); 
VISTO il bando per la selezione dei gruppi di azione locale per l’attuazione della misura 19 del 
PSR 2014-2020 pubblicato sul BUR n. 35 del 31 agosto 2016 dalla Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia (di seguito: bando); 
VISTA la deliberazione di questo CDA n. 150/02 del 27/10/2016, con la quale è stata 
approvata la Strategia di Sviluppo Locale 2014-2020 “Le montagne Blu”, presentata al Servizio 
coordinamento politiche per la montagna della Regione in data 30 ottobre 2016; 
DATO ATTO che con delibera n. 2657 del 29 dicembre 2016 la Giunta regionale ha approvato 
la SSL del GAL con una dotazione finanziaria di € 3.300.000,00; 
VISTI i decreti del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 
2627/DGEN del 08/08/2018, n. 117 del 26/02/2019, n. 2697/AGFOR del 12/04/2021, n. 
6310/AGFOR del 15/09/2021 attraverso i quali sono state autorizzate quattro varianti alla 
SSL; 
RICORDATO che l’Azione 2.3 della SSL prevede la concessione di aiuti per la creazione di nuovi 
servizi turistici, a carattere economico, in ambito sportivo, ricreativo e culturale, nonché il 
miglioramento dell’accoglienza in rifugi alpini, rifugi escursionistici, strutture all’aria aperta e 



124 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 novembre 2022 47

strutture ricettive a carattere sociale con la finalità di potenziare la fruibilità del territorio dal 
punto di vista turistico e migliorare la qualità della vita del residente; 
DATO ATTO  

che con delibera n. 205.01 del 28.09.2021 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 
bando in via definitiva e la relativa documentazione è stata pubblicata sul B.U.R. n. 45 del 
10/11/2021; 

che il termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno era fissato per il 
giorno 10/01/2022; 

che con Provvedimento del Presidente, prot. 742/22 del 17/12/22, il termine per la 
presentazione delle domande di sostegno in formato elettronico sul portale SIAN è stato 
prorogato al 09 febbraio 2022; 

che sul BUR n. 52 del 29/12/2021 è stato pubblicato “Avviso di errata corrige” in quanto, 
per un errore materiale, i periodi di conclusione delle operazioni riportati nelle Disposizioni 
attuative (Allegato B al bando) ai commi 4 e 5 dell’art. 5 Avvio e conclusione risultavano 
incongruenti. 
CONSIDERATO che entro il termine del 09 febbraio 2022 sono pervenute tramite portale 
SIAN le seguenti domande di sostegno: 
 

N. Richiedente Numero domanda Prot. 
1 Comune di San Leonardo 

Progetto Integrato "In bici per le Valli" 
24250005089 147/22 del 

10/02/2022 
2 Società Sportiva Dilettantistica "G.S. Azzida - Valli 

del Natisone" 
Progetto Integrato "In bici per le Valli" 

24250005071 150/22 del 
10/02/2022 

3 Ente Parco Naturale delle Prealpi Giulie  
Progetto Integrato “Rifugio escursionistico Plan dei 
Ciclamini” 

24250005139 152/22 del 
10/02/2022 

4 Gonano Simone 
Progetto Integrato “Rifugio escursionistico Plan dei 
Ciclamini” 

24250005204 148/22 del 
10/02/2022 

5 A.S.D.R.C. Modus 24250004348 149/22 del 
10/02/2022 

6 Mat 2021 S.r.l.s. 24250005170 151/22 del 
10/02/2022 

7 Fari Società Agricola Semplice 24250004710 153/22 del 
10/02/2022 

8 Wild Life Società Agricola Semplice 24250004900 154/22 del 
10/02/2022 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 205.01 del 28/09/2021 con la 
quale il direttore rag. Enrichetta Pinosa è stata nominata Responsabile del procedimento e 
dell’istruttoria delle domande di sostegno per l’azione 2.3; 
DATO ATTO che in data 08/04/2022 il Responsabile del procedimento ha provveduto a 
comunicare ai richiedenti, sulla base di quanto previsto dagli artt. 7 e 8 della L.241/90, l’avvio 
del procedimento amministrativo per la concessione del sostegno; 
CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere chiarimenti ed integrazioni alla 
documentazione presentata come di seguito riportato: 
 

Data  Numero 
Protocollo 

Richiedente  
 

17/06/22 439/22 A.S.D.R.C. Modus 
28/06/22 455/22 Wild Life Società Agricola Semplice 
03/08/22 530/22 Mat 2021 S.r.l.s. 
18/08/22 557/22 Ente Parco Naturale delle Prealpi Giulie  

Progetto Integrato “Rifugio escursionistico Plan dei Ciclamini” 
18/08/22 559/22 Gonano Simone 

Progetto Integrato “Rifugio escursionistico Plan dei Ciclamini” 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 125 4723 novembre 2022

 
 
 
DATO ATTO che nella seduta del 20 settembre 2022, così come previsto al terzo punto 
dell’Ordine del Giorno, l’Istruttore ha provveduto ad aggiornare questo Consiglio rispetto 
all’istruttoria e alle sue risultanze, relazionando in particolare sulle motivazioni di non 
ammissibilità delle domande di sostegno presentate dal Comune di San Leonardo, dalla 
Società Sportiva Dilettantistica "G.S. Azzida - Valli del Natisone" e dalla Società Agricola 
Semplice Fari e alla non ammissibilità dell’Imposta sul valore aggiunto (IVA) relativamente alla 
domanda di sostegno presentata dalla A.S.D.R.C. Modus;  
CONSIDERATO che si è provveduto a trasmettere le comunicazioni dei motivi ostativi 
all’ammissibilità di spese e punteggi ai sensi dell’art. 10-bis della L. 241/1990 come di seguito 
riportato: 
 

Data Numero Protocollo Richiedente 
13/10/2022 669/22 Wild Life Società Agricola Semplice 
20/10/2022 688/22 Ente Parco Naturale delle Prealpi Giulie  

Progetto Integrato “Rifugio escursionistico 
Plan dei Ciclamini” 

20/10/2022 689/22 Gonano Simone 
Progetto Integrato “Rifugio escursionistico 
Plan dei Ciclamini” 

25/10/2022 698/22 Mat 2021 S.r.l.s. 
27/10/2022 702/22 A.S.D.R.C. Modus 

 
DATO ATTO che non sono state presentate osservazioni in merito a spese non riconosciute e 
punteggi non assegnati; 
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha provveduto a trasmettere 
comunicazione ai sensi dell’art. 10-bis della L. 241/1990 dei motivi ostativi all’ammissibilità 
della domanda di sostegno come di seguito riportato: 
-Comune di San Leonardo Progetto integrato “In bici per le Valli” (prot. 661/22 del 
11/10/2022) in quanto gli interventi di cui al progetto presentato non rientrano tra quelli 
previsti dal bando per i Soggetti Pubblici (articolo 10 “Interventi ammissibili” e art. 3 comma 1 
lett. f).   Inoltre, l’art. 2 comma 1 lett. e) delle Disposizioni attuative, prevede che i costi debbano 
essere “congrui, ragionevoli, giustificati e conformi al principio della sana gestione finanziaria, in 
particolare sotto il profilo dell’economia e dell’efficienza”. L’investimento complessivo del 
Progetto integrato risulta sproporzionato rispetto al fatturato previsto dal Soggetto privato per 
la gestione del servizio turistico; 
- Società Sportiva Dilettantistica "G.S. Azzida - Valli del Natisone"- Progetto integrato “In bici 
per le Valli” (Prot. 661/22 del 10/11/2022). Così come previsto dall’art. 7 comma 4 lett. e) del 
bando, la domanda di sostegno risulta non ammissibile in quanto, in caso di Progetto integrato, 
la non ammissibilità di uno dei due sub-progetti determina la non ammissibilità del progetto 
integrato; 
- Fari Società Agricola Semplice (Prot. 664/22 del 12/10/2022) per mancato rispetto di quanto 
previsto dall’art. 11 comma 1 lettera e) del bando “Requisiti di ammissibilità degli interventi”, in 
quanto la struttura ricettiva di cui al progetto, non risponde ai requisiti previsti dalla L.R. 
21/2016 e nello specifico da quanto previsto dalla Delibera di Giunta regionale n. 1077 del 
09/07/2021 in merito a numero minimo di posti letto delle strutture ricettive ecocompatibili in 
aree naturali; 
DATO ATTO che rispetto ai motivi ostativi all’accoglimento delle domande di sostegno di cui 
sopra non sono pervenute osservazioni; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di sostegno a firma del responsabile 
dell’istruttoria, i quali danno conto dei controlli e delle verifiche effettuate sulla base di quanto 
disposto dall’art. 48 del Regolamento di esecuzione (UE) 809/2014 del 17/07/2014; 
RICHIAMATI i contenuti; 
RITENUTO di approvarli; 



126 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 novembre 2022 47

RICHIAMATO l’art. 34, paragrafo 3, lettera b) del Regolamento (CE) n. 1303/2013 che prevede 
tra i compiti dei gruppi di azione locale quello di “elaborare una procedura di selezione 
trasparente e non discriminatoria e criteri oggettivi di selezione delle operazioni che evitino 
conflitti di interessi, che garantiscano che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di 
selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche e che consentano la selezione 
mediante procedura scritta”; 
DATO ATTO che i membri del Consiglio in rappresentanza di autorità non pubbliche 
rappresentano il 60 % dei voti e che pertanto il Consiglio è atto a deliberare in merito alla 
selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo 
Cda n. 80/03 del 10/07/2012; 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte dei membri del 
Consiglio di Amministrazione e del personale che ha istruito le domande di sostegno; 
DATO ATTO che al Bando sono assegnate risorse finanziarie per euro 600.000,00 
(seicentomila/00) di spesa pubblica; 
DATO ATTO che tali risorse sono sufficienti a garantire il finanziamento di tutti i progetti 
risultati ammissibili per un totale di risorse pubbliche pari ad € 246.565,55; 
TENUTO CONTO che, in base al comma 4 dell’articolo 19 del Bando, la graduatoria ha validità 
di due anni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
RITENUTO pertanto di adottare il provvedimento di approvazione della graduatoria, 
contenente le domande ammesse a finanziamento (individuate nel prospetto allegato A) e le 
domande non ammesse (individuate nel prospetto allegato B); 
CONSIDERATO che il Consigliere Stefano Cernoia, nell’esprimere parere favorevole 
all’approvazione della graduatoria, ha formulato le seguenti osservazioni “la non ammissione del 
progetto integrato promosso dal Comune di San Leonardo e dalla G.S. Azzida rappresenta una 
mancata opportunità di sviluppo del territorio in un settore di forte crescita e che sta facendo 
conoscere il territorio delle Valli del Natisone e Torre in tutta Europa. Per questo, in merito alla non 
ammissibilità della domanda, visti anche i nuovi fondi disposti dalla Regione, di modificare il bando 
in modo tale da poter far rientrare le spese richieste e successivamente riemettere il bando. Sulla 
seconda motivazione di inammissibilità si ritiene che non sarebbe stato necessario metterla in 
evidenza. L’analisi è stata fatta in modo bonario e riduttivo per non appesantire il tutto e renderlo 
veritiero. Con questa motivazione si spinge i beneficiari a sovrastimare e riportare dati non corretti 
per poter indicare gli importi che il GAL vuole vedere; 
 
tutto ciò premesso 
all’unanimità  

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di sostegno; 
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 19 Istruttoria della 

domanda, graduatoria e concessione del sostegno del bando, nonché dall’art. 11 del 
Regolamento di attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande di sostegno 
ammesse a finanziamento” (Allegato A), l’elenco delle domande non ammesse (Allegato B) 
a valere sulla misura 19 sottomisura 19.2 azione 2.3 “Investimenti per la creazione di nuovi 
servizi turistici in ambito sportivo ricreativo e culturale aderenti ad una rete o aggregazione 
locale. Progetti integrati pubblico/privato e progetti singoli” della Strategia di Sviluppo 
Locale 2014-2020, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

4. di dare atto che il totale dei sostegni concedibili ammontano ad € 246.565,55; 
5. di ammettere a finanziamento tutti progetti collocati utilmente in graduatoria; 
6. di non ammettere la domanda di sostegno presentata dal Comune di San Leonardo per 

mancato rispetto di quanto previsto dall’articolo 10 “Interventi ammissibili”, dall’art. 3 
comma 1 lett. f) del bando e dall’art. 2 comma 1 lett. e) delle Disposizioni attuative; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 127 4723 novembre 2022

7. di non ammettere la domanda presentata dalla Società Sportiva Dilettantistica "G.S. 
Azzida - Valli del Natisone così come disposto dall’art. 7 comma 4 lett. e) del bando in caso 
di Progetto integrato; 

8. di non ammettere la domanda presentata dalla Società Agricola Semplice Fari per 
mancato rispetto di quanto previsto dall’art. 11 comma 1 lettera e) del bando “Requisiti di 
ammissibilità degli interventi”; 

9. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria, alla concessione del sostegno; 

10. di dare mandato al Presidente ad inviare il presente provvedimento comprensivo degli 
allegati A) e B) alla struttura regionale responsabile dell’attuazione della Misura 19 del PSR 
2014-2020 per i successivi adempimenti. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
Tarcento, 09 novembre 2022 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE: 

  
IL PRESIDENTE: 

Enrichetta Pinosa  Mauro Veneto 
 



128 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 novembre 2022 47



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 129 4723 novembre 2022



130 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 novembre 2022 47



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 131 4723 novembre 2022

8
b.

1
7

b.
2

5
5

b.
3

3
3

b.
4

2
c.

1
2

c.
2

4
d.

1
2

d.
2

5
d.

3
4

d.
4

3
d.

5
5

e.
1

7
e.

2
8

e.
3

5
5

e.
4

5
e.

5
8

e.
6

8
8

f.1

5
5

g.
1

2
h.

1
3

h.
2

2
2

i.1

CR
IT

ER
I D

I S
EL

EZ
IO

NE
 A

PP
LI

CA
TI

Cu
m

ul
ab

ili
tà

Pu
nt

eg
gi

o
Pu

nt
eg

go
 

m
as

sim
o

SI
GL

A

Pr
og

et
ti 

in
te

gr
at

i
CU

M
UL

AB
IL

E
10

Il 
pr

og
et

to
 è

 p
re

se
nt

at
o 

da
 so

gg
et

to
 p

ub
bl

ico
 (s

ub
 A

) e
 so

gg
et

to
 p

riv
at

o 
(s

ub
 B

). 
10

a.
1

Lo
ca

liz
za

zio
ne

 d
el

l’i
nt

er
ve

nt
o

Gl
i i

nt
er

ve
nt

i s
on

o 
re

al
izz

at
i i

n 
Ar

ee
 ru

ra
li 

D 
ar

t. 
2 

de
l b

an
do

.
Gl

i i
nt

er
ve

nt
i s

on
o 

re
al

izz
at

i s
ia

 A
re

a 
C 

ch
e 

in
 A

re
a 

D.
In

 a
re

e 
na

tu
ra

li 
pr

ot
et

te
 re

gi
on

al
i e

 n
az

io
na

li 
e 

Ar
ee

 N
at

ur
a 

20
00

.
Ar

ee
 d

i p
ar

tic
ol

ar
e 

in
te

re
ss

e 
pa

es
ag

gi
st

ico
- a

rc
hi

te
tto

ni
co

.

NO
N 

CU
M

UL
AB

IL
E

CU
M

UL
AB

IL
E

Im
pr

es
e 

(c
on

 e
sc

lu
sio

ne
 d

el
le

 ti
po

lo
gi

e 
rie

nt
ra

nt
i n

el
la

 d
ef

in
izi

on
e 

Po
lo

).

CU
M

UL
AB

IL
E

8

Po
sit

iv
e 

ric
ad

ut
e 

in
 te

rm
in

i d
i 

so
st

en
ib

ili
tà

 a
m

bi
en

ta
le

Ri
du

zio
ne

 u
so

 d
el

 su
ol

o
Ut

ili
zz

o 
m

at
er

ia
le

 le
gn

os
o 

ce
rt

ifi
ca

to
 p

er
 la

 g
es

tio
ne

 fo
re

st
al

e 
so

st
en

ib
ile

.
CU

M
UL

AB
IL

E
CU

M
UL

AB
IL

E
4

Ar
tic

ol
az

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
a 

ag
gr

eg
at

iv
a

Nu
m

er
o 

op
er

at
or

i a
pp

ar
te

ne
nt

i a
ll'

ag
gr

eg
az

io
ne

 d
a 

4 
a 

7.
Nu

m
er

o 
op

er
at

or
i a

pp
ar

te
ne

nt
i a

ll'
ag

gr
eg

az
io

ne
 d

a 
8 

a 
10

.
Nu

m
er

o 
op

er
at

or
i a

pp
ar

te
ne

nt
i a

ll'
ag

gr
eg

az
io

ne
 o

ltr
e 

10
.

Ag
gr

eg
az

io
ni

 a
lle

 q
ua

li 
ad

er
isc

e 
al

m
en

o 
un

 o
pe

ra
to

re
 d

el
 se

tto
re

 d
el

le
 la

vo
ra

zio
ni

 a
rt

ist
ich

e,
 tr

ad
izi

on
al

i e
 

de
ll'

ab
bi

gl
ia

m
en

to
 su

 m
isu

ra
 (D

PR
eg

 4
00

/2
00

2 
Ca

po
 II

).

Ti
po

lo
gi

a 
di

 b
en

ef
ici

ar
io

 e
 fo

rm
a 

ag
gr

eg
at

iv
a 

(ri
fe

rit
o 

al
 so

gg
et

to
 

pr
iv

at
o)

Im
pr

en
di

to
ria

 g
io

va
ni

le
.

Im
pr

en
di

to
ria

 fe
m

m
in

ile
.

Re
ti 

di
 im

pr
es

a 
 (r

et
i s

og
ge

tto
).

As
so

cia
zio

ne
,  

Fo
nd

az
io

ne
, P

ol
i e

 R
et

i d
i i

m
pr

es
a 

(R
et

e 
co

nt
ra

tt
o)

.

CU
M

UL
AB

IL
E

CU
M

UL
AB

IL
E

CU
M

UL
AB

IL
E

6

NO
N 

CU
M

UL
AB

IL
E

5

In
cr

em
en

to
 o

cc
up

az
io

na
le

Da
 0

,2
5 

a 
1 

UL
A.

Ol
tr

e 
1 

 U
LA

.

Nu
m

er
o 

po
st

i l
et

to
 co

m
pl

es
siv

i d
el

l'a
gg

re
ga

zio
ne

 tr
a 

16
 e

 2
0.

Nu
m

er
o 

po
st

i l
et

to
 co

m
pl

es
siv

i d
el

l'a
gg

re
ga

zio
ne

 o
ltr

e 
20

.

NO
N 

CU
M

UL
AB

IL
E

CU
M

UL
AB

IL
E

NO
N 

CU
M

UL
AB

IL
E

Am
bi

to
 d

el
 n

uo
vo

 se
rv

izi
o 

tu
ris

tic
o

Il 
se

rv
izi

o 
tu

ris
tic

o 
av

vi
at

o 
at

tr
av

er
so

 g
li 

in
ve

st
im

en
ti 

rig
ua

rd
a 

du
e 

o 
pi

ù 
am

bi
ti 

tr
a 

Cu
ltu

ra
le

, s
po

rt
iv

o,
 ri

cr
ea

tiv
o 

e 
de

lla
 ri

ce
tti

vi
tà

.

Su
pe

ra
m

en
to

 b
ar

rie
re

 
ar

ch
ite

tto
ni

ch
e

Ra
gg

iu
ng

im
en

to
 d

i s
ta

nd
ar

d 
su

pe
rio

ri 
a 

qu
el

li 
m

in
im

i d
i l

eg
ge

.

NO
N 

CU
M

UL
AB

IL
E

CU
M

UL
AB

IL
E

8 8 3

Co
m

pl
em

en
ta

rie
tà

 d
el

 se
rv

izi
o 

co
n 

al
tr

a 
at

tiv
ità

 e
co

no
m

ica
 o

 
im

pr
en

di
to

ria
le

Il 
nu

ov
o 

se
rv

izi
o 

tu
ris

tic
o 

è 
in

te
gr

at
o 

ad
 a

tt
iv

ità
 e

co
no

m
ica

 o
 im

pr
en

di
to

ria
le

 e
se

rc
ita

ta
 d

al
 b

en
ef

ici
ar

io
.

CU
M

UL
AB

IL
E


	Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche - Servizio coordinamento politiche per la montagna - Udine
	PSR 2014-2020, Misura 19, Sottomisura 19.2, Bando Azione 2.3 “Investimenti per la creazione di nuovi servizi turistici in ambito sportivo ricreativo e culturale aderenti ad una rete o aggregazione locale. Progetti integrati pubblico/privato e progetti sin


